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Til adressater på den vedlagte høringsliste 

 

Høring over udkast til lov om ændring af lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og tilskud 

til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddan-

nelse og lov om statens voksenuddannelsesstøtte samt lov om æn-

dring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forbere-

dende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne, 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og 

tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og ef-

teruddannelse og forskellige andre love m.v. (Udskydelse af sol-

nedgangsklausuler). 

Regeringen og arbejdsmarkedets parter indgik den 15. oktober 2021 ”Af-

tale om 1-årig forlængelse af Trepartsaftalen om styrket og mere fleksibel 

voksen-, efter- og videreuddannelse.” 

 

Med lovforslaget implementeres aftalen, således at solnedgangsklausu-

lerne fastsat i lovgivningen i forbindelse med implementeringen af VEU-

trepartsaftalen fra 2017, udskydes med 1 år. Det indebærer, at de lov-

bundne initiativer som fastsat med VEU trepartsaftalen fra oktober 2017 

videreføres indtil udgangen af 2022.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at lovudkastet er i proces frem mod fremsættel-

sen, og der tages forbehold for evt. lovtekniske ændringer.  

 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget onsdag den 10. november 

2021 med henblik på ikrafttræden 1. januar 2022. 

 

Lovforslagsudkastet samt høringslisten kan også ses på www.hoerings-

portalen.dk. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventu-

elle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest torsdag den 11. no-

vember 2021 kl. 12.00. 
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Høringssvar kan sendes til suzan.poedenphant@uvm.dk med angivelsen 

”Høring – lovforslag om udmøntning af aftale om 1 årig forlængelse af 

VEU-trepartsaftale” samt afsenders navn i emnefeltet. 

 

Alle høringssvar, herunder høringssvar modtaget efter høringsfristens 

udløb, vil blive sendt til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

med henblik på, at svarene kan indgå i Folketingets videre behandling af 

lovforslaget. 

 

Modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af hø-

ringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til Folketingets 

Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på offentliggørelse på Fol-

ketingets hjemmeside. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Suzan.Poedenphant@uvm.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Suzan Pødenphant 

Chefkonsulent 

Direkte tlf. +45 21 68 82 35 

Suzan.Poedenphant@uvm.dk 
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